

The Orissa Gazette



EXTRAORDINARY
PUBLISHED BY AUTHORITY

No. 2412, CUTTACK, MONDAY, DECEMBER 10, 2007/ MARGASIRA 19, 1929

HOUSING & URBAN DEVELOPMENT DEPARTMENT

NOTIFICATION

The 10th December, 2007

S.R.O.No. 636/2007—Whereas the draft of certain rules further to amend the Orissa Municipal Rules, 1953 was published as required by section 392 of the Orissa Municipal Act, 1950 (Orissa Act 23 of 1950), in the extraordinary issue No.2055 dt.30.10.2007 of the *Orissa Gazette* under the notification of the Government of Orissa in the Housing & Urban Development Department No.24147-Elec-con-38/2007-HUD., dated the 29th October, 2007 as S.R.O. No.577/2007, inviting objections and suggestions from all persons likely to be affected thereby till the expiry of the period of fifteen days from the date of publication of the said notification in the *Orissa Gazette*;

And whereas no objection and suggestion has been received on the said draft within the aforesaid period;

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by section 387 of the said Act, the State Government do hereby make the following rules further to amend the Orissa Municipal Rules, 1953, namely :—

- (1) These rules may be called the Orissa Municipal (Amendment) Rules, 2007.
(2) They shall come into force on the date of their publication in the *Orissa Gazette*.

2. In the Orissa Municipal Rules, 1953, in rule 602, for sub-rule (2), the following sub-rule shall be substituted, namely:—

“(2)The notification required to be published by the State Government under sub-section(5) of section 4 of the Act shall be published in English and oriya version in the following manner :—

- The draft notification of English and Oriya version shall be pasted in the notice board of the office of the concerned council; and
- be proclaimed by beat of drum in the area to be included / excluded for information of public to submit objection and suggestion in respect of the draft notification in writing to the State Government through the concerned District Magistrate”.

[No.27851- Legis-1-29/2007/HUD.]

By order of the Governor

Dr. A.K . PANDA

Commissioner-cum-Secretary to Government

ଗୃହ ନିର୍ମାଣ ଓ ପୌର ଉନ୍ନୟନ ବିଭାଗ

ଅଧିସୂଚନା

ତା 10 ଡିସେମ୍ବର, 2007

S.R.O. No. 636/2007- ଯେହେତୁ ଓଡ଼ିଶା ପୌର ନିୟମାବଳୀ, 1953 କୁ ଅଧିକତର ସଂଶୋଧନ କରିବା ନିମନ୍ତେ କେତେକ ଚିଠା ନିୟମାବଳୀ, ଓଡ଼ିଶା ପୌର ଅଧିନିୟମ, 1950(1950 ର ଓଡ଼ିଶା ଅଧିନିୟମ 23) ର ଧାରା 392 ଦ୍ୱାରା ଆବଶ୍ୟକ ହେବା ପ୍ରକାରେ ଓଡ଼ିଶା ସରକାରଙ୍କ ଗୃହ ନିର୍ମାଣ ଓ ପୌର ଉନ୍ନୟନ ବିଭାଗର ଅଧିସୂଚନା ସଂଖ୍ୟା ନିର୍ବାଚନ-Con-24147-38/2007-ଗୃ.ପୌ., ତା 29 ଅପ୍ରେଲ, 2007 ମାଧ୍ୟମରେ ଓଡ଼ିଶା ଗେଜେଟ୍ରେ ଅସାଧାରଣ ସଂଖ୍ୟା. 2055, ତା 30 ଅପ୍ରେଲ 2007 ରେ ଏସ୍.ଆର୍.ଓ. ସଂଖ୍ୟା. 577/2007 ଭାବରେ ପ୍ରକାଶ କରାଯାଇ, ଉକ୍ତ ଚିଠା ନିୟମାବଳୀ ଦ୍ୱାରା ପ୍ରଭାବିତ ହେବାର ସମ୍ଭାବନା ଥିବା ସମସ୍ତ ବ୍ୟକ୍ତିଙ୍କ ଠାରୁ ଉକ୍ତ ଅଧିସୂଚନା ଓଡ଼ିଶା ଗେଜେଟ୍ରେ ପ୍ରକାଶିତ ହେବାର 15 ଦିନ କାଳାବଧିର ଅବସାନ ମଧ୍ୟରେ ଆପତ୍ତି ଓ ପ୍ରସ୍ତାବ ଆହ୍ୱାନ କରାଯାଇଥିଲା ।

ଏବଂ ଯେହେତୁ ନିର୍ଦ୍ଦିଷ୍ଟ ତାରିଖ ସୁଦ୍ଧା ଉକ୍ତ ଚିଠା ନିୟମାବଳୀ ସଂକ୍ରାନ୍ତରେ କୌଣସି ଆପତ୍ତି ଓ ପ୍ରସ୍ତାବ ପ୍ରାପ୍ତ ହୋଇନାହିଁ; ତେଣୁ ସଂପୂର୍ଣ୍ଣ ରାଜ୍ୟ ସରକାର ଉକ୍ତ ଅଧିନିୟମର ଧାରା 387 ଦ୍ୱାରା ଅର୍ପିତ କ୍ଷମତାର ପ୍ରୟୋଗକ୍ରମେ, ଓଡ଼ିଶା ପୌର ନିୟମାବଳୀ, 1953 କୁ ଅଧିକତର ସଂଶୋଧନ କରିବା ଲାଗି ଏତଦ୍ୱାରା ନିମ୍ନଲିଖିତ ନିୟମାବଳୀ ପ୍ରଣୟନ କରୁଛନ୍ତି:—

1. (1) ଏହି ନିୟମାବଳୀ ଓଡ଼ିଶା ପୌର(ସଂଶୋଧନ)ନିୟମାବଳୀ, 2007 ନାମରେ ଅଭିହିତ ହେବ ।
(2) ଏହା ଓଡ଼ିଶା ଗେଜେଟ୍ରେ ପ୍ରକାଶିତ ହେବା ତାରିଖ ଠାରୁ ବଳବତ୍ତର ହେବ ।
2. ଓଡ଼ିଶା ପୌର ନିୟମାବଳୀ, 1953 ର ନିୟମ 602 ରେ ଉପନିୟମ(2) ବଦଳରେ ନିମ୍ନଲିଖିତ ଉପନିୟମ ପ୍ରତିସ୍ଥାପିତ ହେବ, ଯଥା—

"(2) ଅଧିନିୟମର ଧାରା 4. ର ଉପଧାରା (5) ଅନୁଯାୟୀ ରାଜ୍ୟ ସରକାରଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ପ୍ରକାଶିତ ହେବାକୁ ଥିବା ଆବଶ୍ୟକ ଅଧିସୂଚନାଟି ଇଂରାଜୀ ଓ ଓଡ଼ିଆ ଭାଷାରେ ନିମ୍ନପ୍ରକାରେ ପ୍ରକାଶିତ ହେବ :—

- (କ) ଇଂରାଜୀ ଓ ଓଡ଼ିଆ ଭାଷାର ଚିଠା ଅଧିସୂଚନା ସଂପୃକ୍ତ ପରିଷଦ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟର ବିଜ୍ଞାପନ ଫଳକରେ ଲଗାଯିବ; ଏବଂ
- (ଖ) ଅନ୍ତର୍ଭୁକ୍ତ ହେବାକୁ ଥିବା/ବାଦ୍ ପଡ଼ୁଥିବା କ୍ଷେତ୍ରରେ ସର୍ବସାଧାରଣଙ୍କ ଅବଗତ ନିମନ୍ତେ, ଚିଠା ଅଧିସୂଚନା ସଂକ୍ରାନ୍ତରେ ଲିଖିତ ଆକାରରେ ଆପତ୍ତି ଓ ପ୍ରସ୍ତାବ ସଂପୃକ୍ତ ଜିଲ୍ଲା ମାଜିଷ୍ଟ୍ରେଟ୍ ଜରିଆରେ ରାଜ୍ୟ ସରକାରଙ୍କ ନିକଟରେ ଦାଖଲ କରିବା ପାଇଁ ଡେଙ୍ଗୁରା ପିଟି ଜଣାଇ ଦିଆଯିବ ।"

[ସଂଖ୍ୟା. 27851-ଲେଜିସ୍-1-29/2007/ଗୃ.ପୌ.]

ରାଜ୍ୟପାଳଙ୍କ ଆଦେଶ କ୍ରମେ

ଅରୁଣ କୁମାର ପଣ୍ଡା

କମିଶନର୍-ଡି/—ଶାସନ ସଚିବ